
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 

ДЕПАРТАМЕНТ ИМУЩЕСТВЕННЫХ 
И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ 

ул. Восход, 4, г. Сургут, 
Тюменская область, Ханты-Мансийский 

автономный округ - Югра, 628404 
Тел. (3462)52-83-00, факс (3462)528-021 

E-mail: kumi@admsurgut.ru 
komzem@admsurgut.ru 

№ 15-45951 (05) от 12.05.2015 

ВЫПИСКА ИЗ РЕЕСТРА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА 

ГОРОДА СУРГУТА 

Автобус МАЗ-206068 V I N Y3M206068F0002189, расположенный по адресу: 
город Сургут, введен в реестр муниципального имущества города Сургута на 
основании распоряжения Департамента по управлению государственным 
имуществом Х М А О - Ю Г Р Ы от 31.12.2014 № 13-Р-3458, акт передачи от 12.02.2015. 

Реестровый № 0301492/1. 

Гулак Ольга Валерьевна 
тел. (3462) 52-83-56 

mailto:kumi@admsurgut.ru
mailto:komzem@admsurgut.ru


Сведения о стоимости имущества, включенного в прогнозный план на 2015 - 2017 годы 

рублей 

№ п/п Наименование 2015 год 2016 год Итого 

1 Средства от продажи акций 347 674 510,00 57 517 000,00 405 191 510,00 

2 
Средства от продажи иного 
имущества 

79 123 828,00 2 812 153,00 81 935 981,00 

Итого 426 798 338,00 60 329 153,00 487 127 491,00 

И.о. директора департамента Н.Е. Трофименко 

Карлина Наталья Александровна 
52-83-08 



• 

Сведения о стоимости иного имущества, 
включенного в прогнозный план приватизации на 2015 - 2017 годы 

№ п/п Наименование имущества Местонахождение Площадь, кв.м.; 
протяженность 
м 

Стоимость, 
рублей 

2015 год 

Доля в праве общей долевой 
собственности (17/100) на 
сооружение: бытовая канализация 

Россия, Тюменская область, Ханты-
Мансийский автономный округ-Югра, 

г. Сургут, пр Набережный, 27, 
Подстанция 110/10/6 кВ Пионерная-2 
ВЛ 110 кВ. Бытовая канализация 

240 м 27 088,00 

2. Доля в праве общей долевой 
собственности (17/100) на 
сооружение: подъездная и 
объездная автодороги 

Россия, Тюменская область, Ханты-
Мансийский автономный округ-Югра, 

г. Сургут, пр. Набережный, 27, 
Подстанция 110/10/6 кВ «Пионерная -
2» с ВЛ-110 кВ. Подъездная и 
объечдная автодороги 

1 440 кв. м 104 910,00 

Доля в праве общей долевой 
собственности (17/100) на 
сооружение: сети маслоотводов 

Россия, Тюменская область, Ханты-
Мансийский автономный округ -
Югра, 
г. Сургут, пр. Набережный, 27, 
Подстанция 110/10/6 кВ Пионерная-2 
с ВЛ 1 ЮкВ. Сети маслоотводов 

92,45 м 0,00 

4. Доля в праве общей долевой 
собственности (17/100) на 
сооружение: хозяйственно-
противопожарный водопровод 

Россия, Тюменская область, Ханты-
Мансийский автономный округ -
Югоа. 
г. Сургут, пр. Набережный, 27, 
Подстанция 110/10/6 кВ Пионерная-2 
с ВЛ-1 ЮкВ. Хозяйственно-
противопожарный водопровод 

191,7 м 0,00 

5. Доля в праве общей долевой 
собственности (17/100) на 
сооружение: телефонная 
канализация 

Россия, Тюменская область, Ханты-
Мансийский автономный округ -
Югра, 

г. Сургут, пр. Набережный, 27, 
Подстанция 110/10/6 кВ «Пионерная-
2»сВЛ-110кВ. 

135,1 м 36 700,00 

6. Доля в праве общей долевой 
собственности (17/100) на часть 
нежилого здания 

Россия, Тюменская область, Ханты-
Мансийский автономный округ -
Югра, 

г. Сургут, пр. Набережный, 27, 
Подстанция 110/10/6 кВ Пионерная-2 
с ВЛ-110 кВ. Административно-
бытовой Konnvc 

1 602,6 кв. м 2 777 379,00 

7. Доля в праве общей долевой 
собственности (17/100) на часть 
нежилого здания 

Россия, Тюменская область, Ханты-
Мансийский автономный округ -
Югоа. 
г. Сургут, пр. Набережный, 27, 
Подстанция 110/10/6 кВ с ОРУ 110 кВ 
и закрытой установкой 2-х 
трансформаторов мощностью 40 МВА 

1 204 кв. м 9 128 389,00 

8. Доля в праве общей долевой 
собственности (17/100) на 
сооружение: воздушная линия ПО 
кВ 

Россия, Тюменская область, Ханты-
Мансийский автономный округ -
Югра, 
г. Сургут, пр. Набережный, 27, 

1 325 м 558 418,00 

9. Доля в праве общей долевой 
собственности (17/100) на 
сооружение: ливневая канализация 

Россия, Тюменская область, Ханты-
Мансийский автономный округ -
Югоа. 
г. Сургут, пр. Набережный, 27, 
Подстанция 110/10/6 кВ Пионерная-2 
ВЛ 110 кВ Ливневая канализация 

110,66 м 34 569,00 



10. Доля в праве общей долевой 
собственности (17/100) на 
оборудование АБК ПС 110/10/6кВ 

Тюменская область, Ханты-
Мансийский автономный округ -
Югоа. г CvDrvT. 

920 166,00 Доля в праве общей долевой 
собственности (17/100) на 
оборудование АБК ПС 110/10/6кВ 

пр. Набережный, 27 
11. Доля в праве общей долевой 

собственности (17/100) на 
оборудование ПС 110/10/6КВ с 
ОРУ ЛОкв, 

Тюменская область, Ханты-
Мансийский автономный округ -
Югоа. г Сургут, 

13 592 302,00 Доля в праве общей долевой 
собственности (17/100) на 
оборудование ПС 110/10/6КВ с 
ОРУ ЛОкв, пр. Набережный, 27 

12. Доля в праве общей долевой 
собственности (17/100) на 
оборудование к ВЛ-11 Окв ПС 
110/10/6 кв Пионепная-2 

Тюменская область, Ханты-
Мансийский автономный округ -
Юта. г CynrvT. 

56 795,00 Доля в праве общей долевой 
собственности (17/100) на 
оборудование к ВЛ-11 Окв ПС 
110/10/6 кв Пионепная-2 пр. Набережный. 27 

13. искл. 
15. Встроенное нежилое помещение г. Сургут, пр. Взлётный, д. 4 150 кв. м 1 351 279,00 

16. Объект незавершённого 
строительства: Котельная № 4 с 
земельным участком: 

г. Сургут, ул. Профсоюзов, 13 2 160,0 кв.м 36 928 577,00 

16.1. Земельный участок площадью 
34 607 кв. м, кадастровый номер 
86:10:0101117:81 

г. Сургут, 
Северный промрайон, ул. Профсоюзов 

34 607,0 кв.м 6 833 498,00 

17. Нежилое помещение Ханты-Мансийский автономный округ 
- Югра, г. Сургут, ул. Просвещения, д. 
13. Кадастровый номер: 
86:10:0101019:2347 

153,2 кв.м 1 229 846,00 

18. Нежилое 
помещение 

Ханты-Мансийский автономный округ 
- Югра, г Сургут, ул. Просвещения, д. 
13. 
Кадастровый номер: 
86:10:0101019:2348 

17,2 кв.м 138 077,00 Ханты-Мансийский автономный округ 
- Югра, г Сургут, ул. Просвещения, д. 
13. 
Кадастровый номер: 
86:10:0101019:2348 

19. Нежилое 
помещение 

Ханты-Мансийский автономный округ 
- Югра, г. Сургут, ул. Просвещения, д 
13. 
Кадастровый номер: 
86:10:0101019:2349 

17,8 кв.м 142 893,00 Ханты-Мансийский автономный округ 
- Югра, г. Сургут, ул. Просвещения, д 
13. 
Кадастровый номер: 
86:10:0101019:2349 

20. Движимое имущество:автобус МАЗ 
206068 (1 единица) 

взнос в уставный 
капитал 

21. Земельный участок площадью 8 999 
кв. м, кадастровый номер 
86:10:0101117:228 с 
расположенными на нём объектами 
незавершённого строительства: 

Ханты-Мансийский автономный округ 
- Югра, г. Сургут, Северный 
промрайон, Нефтеюганское шоссе, 4 

8 999 кв.м 1 776 942,00 

21.1. Производственный цех (объект 
незавершенного строительства) 

Ханты-Мансийский автономный округ 
- Югра, г. Сургут, Нефтеюганское 
шоссе, д. 4, сооружение № 13 

2 883 кв.м 1 920 000,00 

21.2. Административно-бытовой 
корпус (объект незавершенного 
строительства) 

Ханты-Мансийский автономный округ 
- Югра, г. Сургут, Нефтеюганское 
шоссе, № 4, сооружение № 14 

890,6 кв.м 1 566 000,00 

Итого 2015 год 79 123 828,00 
2016 год 

14. Центральная диспетчерская г. Сургут, пр. Комсомольский, д. 
27А 

328,8 кв. м 2 812 153,00 

Итого 2016 год 2 812 153,00 
Всего 81 935 981,00 

И.о. директора департамента Н.Е. Трофименко 

Карлина НА. 
52-83-08 



Система ГАРАНТ аэро Решение Думы г. Сургута Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры от 23 мая 2014 г. N 511Л/ДГ "О прогнозном плане приватизации 

муниципального имущества на 2015 год и плановый период 2016 - 2017 
годов" (с изменениями и дополнениями) 

26.03.2015-? (от 26.03.2015) 

Решение Думы г. Сургута от 23 мая 2014 г. N 511-УДГ 
"О прогнозном плане приватизации муниципального имущества 

на 2015 год и плановый период 2016 - 2017 годов" 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О 
приватизации государственного и муниципального имущества" (в редакции от 
02.11.2013) и решением Думы города от 07.10.2009 N 604-1\/ДГ "О Положении о 
порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной 
собственности" (в редакции от 26.10.2013 N 405Л/ДГ), рассмотрев документы, 
представленные Администрацией города по приватизации муниципального имущества, 
Дума города решила: 

1. Утвердить прогнозный план приватизации муниципального имущества на 2015 
год и плановый период 2016-2017 годов согласно приложению. 

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя 
Председателя Думы города, председателя постоянного комитета Думы города по 
бюджету, налогам, финансам и имуществу Красноярову Н.А. 

Председатель Думы города С.А. Бондаренко 

Информация об изменениях: Решением Думы г. Сургута от 26 марта 2015 г. 
N 664-УДГ в настоящее приложение внесены изменения 
См. текст приложения в предыдущей редакции 

Приложение 
к решению Думы г. Сургута 
от 23 мая 2014 г. N 511Л/ДГ 

Прогнозный план 
приватизации муниципального имущества на 2015 год и плановый 

период 2016 - 2017 годов 

Прогнозный план приватизации муниципального имущества на 2015 год и 
плановый период 2016 - 2017 годов разработан в соответствии с Федеральным 
законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального 
имущества" (в редакции от 02.11.2013) и Правилами разработки прогнозного плана 
(программы) приватизации муниципального имущества, утверждёнными 
постановлением Администрации города от 27.08.2013 N 6118. 

£ Основными задачами приватизации муниципального имущества на 2015 год и 
плановый период 2016-2017 годов являются: 

3 1) формирование доходов бюджета городского округа; 
г/ 2) приватизация муниципального имущества, которое не обеспечивает функции 

и полномочия органов местного самоуправления; 
fZ) преобразование муниципальных унитарных предприятий в хозяйственные 

общества. 
& Муниципальное образование городской округ город Сургут на 01 апреля 2014 

года является собственником имущества 14 муниципальных унитарных предприятий, 



Система ГАРАНТ аэро Решение Думы г. Сургута Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры от 23 мая 2014 г. N 511-Vflr "О прогнозном плане приватизации 

муниципального имущества на 2015 год и плановый период 2016 - 2017 
годов" (с изменениями и дополнениями) 

26.03.2015-? (от 26.03.2015) 

акционером 14 открытых акционерных обществ. 
? В 2015 - 2017 годах планируются к продаже 3 пакета акций, 16 объектов 

недвижимого имущества, в том числе 1 земельный участок и 3 объекта движимого 
имущества, продажа которых будет осуществляться исходя из потребностей 
формирования доходной части местного бюджета. 

v Приложениями к прогнозному плану приватизации муниципального имущества 
на 2015 год и плановый период 2016 - 2017 годов являются: 

J' 1) перечень акций открытых акционерных обществ, находящихся в 
муниципальной собственности и планируемых к приватизации в 2015 - 2017 годах ( 
приложение 1 к прогнозному плану приватизации муниципального имущества на 2015 
год и плановый период 2016 - 2017 годов); 

' 2) перечень иного муниципального имущества, планируемого к приватизации в 
2015 - 2017 годах (приложение 2 к прогнозному плану приватизации муниципального 
имущества на 2015 год и плановый период 2016 - 2017 годов). 

Согласно прогнозному плану приватизации муниципального имущества на 2015 
год и плановый период 2016 - 2017 годов поступления в местный бюджет от 
приватизации муниципального имущества ожидаются в размере 481 864 549 рублей, в 
том числе от продажи акций открытых акционерных обществ - 405 191 510 рублей, от 
продажи иного муниципального имущества - 76 673 039 рублей, в том числе: 

в 2015 году в размере 421 535 396 рублей, в том числе от продажи акций 
открытых акционерных обществ - 347 674 510 рублей, от продажи иного 
муниципального имущества - 73 860 886 рублей; 

? г в 2016 году в размере 60 329 153 рубля, в том числе от продажи акций открытых 
акционерных обществ - 57 517 000 рублей, от продажи иного муниципального 
имущества - 2 812 153 рубля. 

Информация об изменениях: Решением Думы г. Сургута от 1 декабря 2014 г. 
N 613-\/ДГ в настоящее приложение внесены изменения 
См. текст приложения в предыдущей редакции 

Приложение 1 
к прогнозному плану приватизации 

муниципального имущества на 2015 год 
и плановый период 2016 - 2017 годов 

Перечень 
акций открытых акционерных обществ, находящихся в муниципальной 

собственности и планируемых к приватизации в 2015 - 2017 годах 

N Наименование и местонахождение Тип акций Доля 
п/п общества принадле

жащих 
муниципаль

ному 
образованию 

акций в 
общем 

количестве 
акций 

открытого 
акционерно-

Количество s 
(долей, пае 
подлежащ 

приватизаь 

Штук 

ус 
Ке 

2/5 



Система ГАРАНТ аэро Решение Думы г. Сургута Ханты-Мансийского автономного округа • 
Югры от 23 мая 2014 г. N 511Л/ДГ "О прогнозном плане приватизации 

муниципального имущества на 2015 год и плановый период 2016 - 2017 
годов" (с изменениями и дополнениями) 

26.03.2015-? (от 26.03.2015) 

го общества 
1. Открытое акционерное общество 

"Сургутнефтегаз" 
Российская Федерация, Тюменская 
область, Ханты-Мансийский 
автономный округ - Югра, г. Сургут, 
ул. Григория Кукуевицкого, 1, 
корпус 1 

Обыкновенные 0,0278 12 083 000 ( 

2. Открытое акционерное общество 
"Сургутгаз" 
Российская Федерация, Тюменская 
область, Ханты-Мансийский 
автономный округ - Югра, г. Сургут, 
ул. Маяковского, 14а, строение 1 

Обыкновенные 8,5 904 

3. Открытое акционерное общество 
"Югра-консалтинг", 
Тюменская область, 
Ханты-Мансийский автономный 
округ - Югра, г. Сургут, ул. Восход, 
дом 21 

Обыкновенные 100 487 120 

Информация об изменениях: Решением Думы г. Сургута от 26 марта 2015 г. 
N 664-УДГ в настоящее приложение внесены изменения 
См. текст приложения в предыдущей редакции 

Приложение 2 
к прогнозному плану приватизации 

муниципального имущества на 2015 год 
и плановый период 2016 - 2017 годов 

Перечень 
иного муниципального имущества, планируемого к приватизации 

в 2015 - 2017 годах 

N п/п Наименование Местонахождение Назна^ 

1. Доля в праве общей долевой 
собственности (17/100) на 
сооружение: бытовая 
канализация 

Россия, Тюменская область, 
Ханты-Мансийский автономный 
округ - Югра, г. Сургут, пр. 
Набережный, 27, Подстанция 
110/10/6 кВ Пионерная-2 ВЛ 110 кВ. 
Бытовая канализация 

Инженерн 

2. Доля в праве общей долевой 
собственности (17/100) на 
сооружение: подъездная и 
объездная автодороги 

Россия, Тюменская область, 
Ханты-Мансийский автономный 
округ - Югра, г. Сургут, пр. 
Набережный, 27, Подстанция 
110/10/6 кВ "Пионерная-2" с ВЛ-110 

Автодс 

3/5 



Система ГАРАНТ аэро Решение Думы г. Сургута Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры от 23 мая 2014 г. N 511Л/ДГ "О прогнозном плане приватизации 

муниципального имущества на 2015 год и плановый период 2016 - 2017 
годов" (с изменениями и дополнениями) 

26.03.2015-? (от 26.03.2015) 

кВ. Подъездная и объездная 
автодороги 

3. Доля в праве общей долевой 
собственности (17/100) на 
сооружение: сети маслоотводов 

Россия, Тюменская область, 
Ханты-Мансийский автономный 
округ - Югра, г. Сургут, пр. 
Набережный, 27, Подстанция 
110/10/6 кВ Пионерная-2 с ВЛ 110 
кВ. Сети маслоотводов 

Инженерн 

4. Доля в праве общей долевой 
собственности (17/100) на 
сооружение: 
хозяйственно-противопожарный 
водопровод 

Россия, Тюменская область, 
Ханты-Мансийский автономный 
округ - Югра, г. Сургут, пр. 
Набережный, 27, Подстанция 
110/10/6 кВ Пионерная-2 с ВЛ-110 
кВ. Хозяйственно-противопожарный 
водопровод 

Инженерн 

5. Доля в праве общей долевой 
собственности (17/100) на 
сооружение: телефонная 
канализация 

Россия, Тюменская область, 
Ханты-Мансийский автономный 
округ - Югра, г. Сургут, пр. 
Набережный, 27, Подстанция 
110/10/6 кВ "Пионерная-2" с ВЛ-110 
кВ 

Инженерн 

6. Доля в праве общей долевой 
собственности (17/100) на часть 
нежилого здания 

Россия, Тюменская область, 
Ханты-Мансийский автономный 
округ - Югра, г. Сургут, пр. 
Набережный, 27, Подстанция 
110/10/6 кВ Пионерная-2 с ВЛ-110 
кВ. Административно-бытовой 
корпус 

Склад 
Учреждег 

Гара 

7. Доля в праве общей долевой 
собственности (17/100) на часть 
нежилого здания 

Россия, Тюменская область, 
Ханты-Мансийский автономный 
округ - Югра, г. Сургут, пр. 
Набережный, 27, Подстанция 
110/10/6 кВ с ОРУ 110 кВ и закрытой 
установкой 2-х трансформаторов 
мощностью 40 МВА 

8. Доля в праве общей долевой 
собственности (17/100) на 
сооружение: воздушная линия 
110 кВ 

Россия, Тюменская область, 
Ханты-Мансийский автономный 
округ - Югра, г. Сургут, пр. 
Набережный, 27, Подстанция 
110/10/6 кВ Пионерная-2 с ВЛ-110 
кВ. Воздушная линия 110 кВ 

Инженерн 

9. Доля в праве общей долевой 
собственности (17/100) на 
сооружение: ливневая 
канализация 

Россия, Тюменская область, 
Ханты-Мансийский автономный 
округ - Югра, г. Сургут, пр. 
Набережный, 27, Подстанция 
110/10/6 кВ Пионерная-2 ВЛ 110 кВ. 
Ливневая канализация 

Инженерн 

10. Доля в праве общей долевой 
собственности (17/100) на 

Тюменская область, 
Ханты-Мансийский автономный 
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Система ГАРАНТ аэро Решение Думы г. Сургута Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры от 23 мая 2014 г. N 511Л/ДГ "О прогнозном плане приватизации 

муниципального имущества на 2015 год и плановый период 2016 - 2017 
годов" (с изменениями и дополнениями) 

26.03.2015 - ? (ОТ 26.03 2015) 

оборудование АБК ПС 110/10/6 
кВ 

округ - Югра, г. Сургут, пр. 
Набережный, 27 

11. Доля в праве общей долевой 
собственности (17/100) на 
оборудование ПС 110/10/6 кВ с 
ОРУ 110 кВ. 

Тюменская область, 
Ханты-Мансийский автономный 
округ - Югра, г. Сургут, пр. 
Набережный, 27 

12. Доля в праве общей долевой 
собственности (17/100) на 
оборудование к ВЛ-110 кВ ПС 
110/10/6 кВ Пионерная-2 

Тюменская область, 
Ханты-Мансийский автономный 
округ - Югра, г. Сургут, пр. 
Набережный, 27 

13. Исключена 
Информация об изменениях: С 
м. текст части 13 

14. Центральная диспетчерская Россия, Тюменская область, 
Ханты-Мансийский автономный 
округ - Югра, г. Сургут, пр. 
Комсомольский, д. 27А 

Нежилое 

15. Встроенное нежилое помещение Ханты-Мансийский автономный 
округ - Югра, г. Сургут, пр. Взлётный, 
д. 4, номера на поэтажном плане с 1 
по 9 

Админист| 
управлен 

16. Объект незавершённого 
строительства: Котельная N 4 с 
земельным участком: 

Тюменская область, 
Ханты-Мансийский автономный 
округ - Югра, г. Сургут, ул. 
Профсоюзов, 13 

16.1. Земельный участок площадью 
34 607 кв. м, кадастровый номер 
86:10:0101117:81 

Тюменская область, 
Ханты-Мансийский автономный 
округ - Югра, г. Сургут, Северный 
промрайон, 
ул. Профсоюзов 

17. Нежилое помещение Ханты-Мансийский автономный 
округ - Югра, г. Сургут, ул. 

Просвещения, д. 13. 
Кадастровый номер: 
86:10:0101019:2347 

Нежи 

18. Нежилое помещение Ханты-Мансийский автономный 
округ - Югра, г. Сургут, ул. 

Просвещения, д. 13. 
Кадастровый номер: 
86:10:0101019:2348 

Нежи 

19. Нежилое помещение Ханты-Мансийский автономный 
округ - Югра, г. Сургут, ул. 

Просвещения, д. 13. 
Кадастровый номер: 
86:10:0101019:2349 

Нежи 
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МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 

ДЕПАРТАМЕНТ ИМУЩЕСТВЕННЫХ 
И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ 

ул. Восход, 4, г. Сургут, 
Тюменская область, Ханты-Мансийский 

автономный округ - Югра, 628400 
Тел. 52-83-00, факс 528-021 
E-mail: kumi@admsurgut.ru 

komzem@admsurgut.ru 

ВЫПИСКА ИЗ РЕЕСТРА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА 

ГОРОДА СУРГУТА 

Земельный участок площадью 8999 кв.м, с кадастровым номером 
86:10:01 01 117:228, расположенный по адресу: город Сургут, Северный промрайон, 
Нефтеюганское шоссе, 4 введен в реестр муниципального имущества города 
Сургута на основании абзаца 3 статьи 3.1 Федерального закона от 25.10.2001г. 
№ 137-ФЗ «О введении в действии Земельного кодекса Российской Федерации». 

Реестровый № 1600582. 

Директор департамента В.Д. Клочков 

Ивасенко Наталья Борисовна 
Тел. (3462) 528312 

mailto:kumi@admsurgut.ru
mailto:komzem@admsurgut.ru
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Управление Федеральной службы государственной регистрации, 
кадастра и картографии по Ханты-Мансийскому автономному округу — Югре 

О Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Й Р Е Г И С Т Р А Ц И И ПРАВА 

Дата выдачи: "23" ноября 2012 года 
Д о к у м е н т ы - о с н о в а н и я : • абзац 2 пункта 3 статьи 3.1 Федерального закона "О введении в 
действие Земельного кодекса Российской Федерации" №137-Ф3 от 25.10.2001 г 

Субъект (субъекты) права: Муниципальное образование городской округ город Сургут 

Вид права: Собственность 
Объект права: Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, 
разрешенное использование: для строительства объектов производственного назначения: 
административно-бытового корпуса (сооружение 14), производственного цеха (сооружение Щ>щ 
13), общая площадь 8 999 кв. м, адрес (местонахождение) объекта: Ханты-Мансийский щ f f 
автономный округ - Югра, г.Сургут, Северный промрайон, Нефтеюганское шоссе , 4 

Кадастровый (или условный) номер: 86:10:0101117:228 

Существующие ограничения (обременения) права: не зарегистрировано 

о чем в Едином, государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним "23" >j щ 
ноября 2012 года сделана запись регистрации № 86-86-03/121/2012-433 !|Ц ш 

Регистратор 

8 6 - А Б 5 1 4 2 0 4 

Валгушкин Ю. В 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 

ДЕПАРТАМЕНТ ИМУЩЕСТВЕННЫХ 
И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ 

ул. Восход, 4, г. Сургут, 
Тюменская область, Ханты-Мансийский 

автономный округ-Югра, 628404 
Тел. (3462)52-83-00, факс (3462)528-021 

E-mail: kumi@admsurgut.ru 
komzem@admsurgut.ru 

№ 15-45793 (05) от 24.04.2015 

Производственный цех, объект незавершенного строительства, степень 
готовности 25%, расположенный по адресу: город Сургут, Нефтеюганское шоссе, 
дом 4, сооружение № 13, площадь застройки 2883 метра квадратных, введен в 
реестр муниципального имущества города Сургута на основании решения 
Сургутского городского суда Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 
09.11.2011 и постановления Администрации города Сургута от 08.05.2013 № 3073. 

ВЫПИСКА ИЗ РЕЕСТРА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА 

ГОРОДА СУРГУТА 

Реестровый № 0200289/1. 

Директор департамента В.Д. Клочков 

Гулак Ольга Валерьевна 
тел. (3462) 52-83-56 

mailto:kumi@admsurgut.ru
mailto:komzem@admsurgut.ru


Управление Федеральной службы государственной регистрации, 
кадастра и картографии по Ханты-Мансийскому автономному округу — Югре 

СВИДЕТЕЛЬСТВО 
О ГОСУДАРСТВЕННОЙ РЕГИСТРАЦИИ ПРАВА 

Дата выдачи: 1 "19" декабря 2011 года 
Документы-основания: • Решение Сургутского городского суда Ханты-Мансийского 
автономного округа-Югры от 09.11.2011 

Субъект (субъекты) права: Муниципальное образование городской округ город Сур'гут 

Вид права: Собственность 
Объект права: Производственный цех, назначение: объект незавершенного строительств 
площадь застройки 2883 кв. м, степень готовности 25%, инв.№ 71:136:001:001165940, адре 
объекта: Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, г.Сургут, Нефтеюганское шоссе,, д 
сооружение №13 

Кадастровый (или условный) номер: 86-86-03/078/2010-459 

Существующие ограничения (обременения) права: не зарегистрировано 

о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним "19 
декабря 2011 года сделана запись регистрации № 86-86-03/115/2011-209 \ 

Регистратор 

86-АБ 358419 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 
Департамент имущественных и земельных отношений 

СПРАВКА 
о балансовой стоимости объекта вложений в нефинансовые активы 

по состоянию на 01.04.2015г. 

№ 
п/п 

Наименование объекта, 
инвентарный номер 

Балансовая стоимость, руб. 

1 
Производственный цех, площадь застройки 2883кв.м., степень 

готовности 25%, г.Сургут, Нефтеюганское шоссе, дом 4, сооружение 
№ 13 

1 920 000,00 

Начальник отдела бух.учета и финансов А.Ф. Мельник 

Мельник А.Ф. 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 

ДЕПАРТАМЕНТ ИМУЩЕСТВЕННЫХ 
И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ 

ул. Восход, 4, г. Сургут, 
Тюменская область, Ханты-Мансийский 

автономный округ - Югра, 628404 
Тел. (3462)52-83-00, факс (3462)528-021 

E-mail: kumi@admsurgut.ru 
komzem@admsurgut.ru 

№ 15-45792 (05) от 24.04.2015 

ВЫПИСКА ИЗ РЕЕСТРА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА 

ГОРОДА СУРГУТА 

Административно-бытовой корпус, объект незавершенного строительства, 
степень готовности 6%, расположенный по адресу: город Сургут, Нефтеюганское 
шоссе, дом 4, сооружение № 14, площадь застройки 890,6 метров квадратных, 
введен в реестр муниципального имущества города Сургута на основании решения 
Сургутского городского суда Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 
09.11.2011 и постановления Администрации города Сургута от 08.05.2013 № 3073. 

Реестровый № 0200288/1. 

Директор департамента В.Д. Клочков 

Гулак Ольга Валерьевна 
тел. (3462) 52-83-56 

mailto:kumi@admsurgut.ru
mailto:komzem@admsurgut.ru
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О ГОСУДАРСТВЕННОЙ Р Е Г И С Т Р А Ц И И ПРАВА 

Дата выдачи: "19" декабря 2011 года 
Документы-основания: • Решение Сургутского городского суда Ханты-Мансийского 
автономного округа-Югры 
от 09.11.2011 

Субъект (субъекты) права: Муниципальное образование городской округ город Сургут 

Вид права: Собственность 
Объект права: Административно-бытовой корпус, назначение: объект незавершенного 
строительства, площадь застройки 890,6 кв. м, степень готовности 6%, инв.№ 
71:136:001:001165950, адрес объекта: Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, г.Сургут, 
Нефтеюганское шоссе №4 } сооружение №14 

Кадастровый (или условный) номер: 86-86-03/078/2010-460 

Существующие ограничения (обременения) права: не зарегистрировано 

о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним "19" 
декабря 2011 года сделана запись регистрации № 86-86-03/115/2011-210 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 
Департамент имущественных и земельных отношений 

СПРАВКА 
о балансовой стоимости объекта вложений в нефинансовые активы 

по состоянию на 01.04.2015г. 

№ 

п/п 
Наименование объекта, 

инвентарный номер 
Балансовая стоимость, руб. 

1 
Административно-бытовой корпус, площадь застройки 890,6кв.м., 

степень готовности 6%, г.Сургут, Нефтеюганское шоссе, дом 4, 
сооружение № 14 

1 566 000,00 

Начальник отдела бух.учета и финансов А.Ф. Мельник 

Мельник А.Ф. 



Расчет средней стоимости одного кв.метра земельных участков, выкупленных под объектами недвижимости нежилого 
назначения по итогам 2014 года 

№ 
п/п 

№ и дата договора купли-
продажи Цель использования 

Площадь 
земельного 

участка, кв.м 

Стоимость 
земельного 

участка, руб. 

Стоимость 
1 кв.м, руб. 

1 № 1877 от 09.01.2014 г. магазин продовольственных и 
промышленных товаров 

528,00 252 494,35 478,21 

2 № 1882 от 13.01.2014 г. нежилое здание пекарни-магазин 1 496,00 636 680,25 425,59 
3 № 1883 от 13.01.2014 г. здание трансформаторной подстанции с 

кабельнйо линией ЮкВ 
95,00 29 108,10 306,40 

4 № 1884 от 13.01.2014 г. окончание строительства лечебного 
корпуса профилактики ГРЭС-1 

8 147,00 259 168,29 31,81 

5 № 1887 от 20.01.2014 г. объекты производственного назначения 25 251,00 1 943 285,40 76,96 

6 № 1889 от 05.02.2014 г. АЗС№ 143 5 919,00 2 503 111,95 422,89 
7 № 1890 от 05.02.2014 г. нежилое здание: теплая стоянка 

автотранспорта со складом материалов 
2 238,00 75 439,40 33,71 

8 № 1896 от 10.02.2014 г. торгово-выставочное здание 7 508,00 3 243 055,07 431,95 
9 № 1897 от 10.02.2014 г. магазин "Звездный" 825,00 350 061,03 424,32 
10 № 1901 от 18.02.2014 г. склады 4 772,00 1 468 826,37 307,80 
11 № 1902 от 18.02.2014 г. здание трансформаторной подстанции 80,00 8 964,84 112,06 

12 № 1906 от 19.02.2014 г. магазин, магазин "Продукты" 736,00 346 271,37 470,48 
13 № 1908 от 24.02.2014 г. магазин "Смешанные товары" 794,00 569 031,85 716,66 
14 № 1910 от 06.03.2014 г. арочный цех 4 457,00 343 106,55 76,98 
15 № 1911 от 06.03.2014 г. административные помещения 1 155,00 339 580,11 294,01 
16 № 1912 от 06.03.2014 г. склад 648,00 49 876,24 76,97 
17 № 1914 от 14.03.2014 г. гаражи 2 354,00 724 770,71 307,89 
18 № 1916 от 25.03.2014 г. столовая, магазин 2 296,00 353 188,51 153,83 
19 № 1918 от 26.03.2014 г. нежилое здание производственного 

назначения 
181,00 76 176,49 420,86 

20 № 1922 от 02.04.2014 г. магазин 657,00 122 984,82 187,19 
21 № 1923 от 03.04.2014 г. административно-бытовые помещения 6 091,00 1 870 972,47 307,17 

22 № 1924 от 08.04.2014 г. теплая стоянка 1 504,00 49 523,71 32,93 
23 № 1926 от 11.04.2014 г. гаражи 311,00 25 758,11 82,82 
24 № 1927 от 11.04.2014 г. заправочная станция 1 349,00 235 994,40 174,94 
25 № 1930 от 18.04.2014 г. общественное здание 

административного назначения 
307,00 184 321,88 600,40 

26 № 1932 от 18.04.2014 г. кузница 512,00 157 594,11 307,80 
27 № 1933 от 21.04.2014 г. торговый комплекс 1 602,00 730 480,28 455,98 
28 № 1934 от 21.04.2014 г. ж/д пути 67 911,00 20 807 998,31 306,40 
29 № 1936 от 22.04.2014 г. АБК 423,00 257 990,10 609,91 
30 № 1937 от 22.04.2014 г. административное здание, склад 

арочный 
2 913,00 896 930,18 307,91 

31 № 1938 от 22.04.2014 г. производственный корпус с 
пристроенной котельной 

5 055,00 1 556 677,14 307,95 

32 № 1941 от 29.04.2014 г. гараж, магазин, столовая 3 666,00 1 410 174,56 384,66 
33 № 1946 от 08.05.2014 г. гараж 15 396,00 519 758,18 33,76 
34 № 1950 от 14.05.2014 г. офисный центр с кафе в составе: 

офисный центр с кафе, холодные 
склады, адм .здание с автостоянкой 

5 567,00 3 342 410,10 600,40 

35 № 1951 от 15.05.2014 г. гаражи, склад, бытовое помещение, 
КПП 

12 573,00 968 051,85 76,99 

36 № 1952 от 19.05.2014 г. холодный склад 7 675,00 2 363 454,81 307,94 
37 № 1954 от 19.05.2014 г. многофункционый торгово-

развлекательный центр "Лента" 
44 765,00 19 406 540,71 433,52 

38 № 1955 от 19.05.2014 г. цех полигона № 2 3 426,00 263 601,58 76,94 
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Цель использования 
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ip мрпинп гп 
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39 № 1956 от 19.05.2014 г. склад-магазин строительных и 
отделочных материалов, АБК 

2 796,00 514 061,38 183,86 

40 № 1959 от 19.05.2014 г. модульное кино-кафе 3 980,00 1 960 208,90 492,51 
41 № 1961 от 26.05.2014 г. гараж 195,00 6 671,46 34,21 
42 № 1962 от 26.05.2014 г. объект "Универсальный центр торговли 

и бытового обслуживания населения в 
Восточном жилом районе. Первый 
пусковой комплекс: блок А, блок 

инженерного обеспечения" 

21 763,00 4 530 207,84 208,16 

43 № 1963 от 26.05.2014 г. автомобольная стоянка 5 381,00 184 098,00 34,21 
44 № 1965 от 26.05.2014 г. здание СКД (контора) 1 029,00 302 535,00 294,01 
45 № 1973 от 02.06.2014 г. для размещения торговли 

книгами.филиала банка № 5940, 
парфюмерией, оказания 
парикмахерских услуг 

2 005,00 427 347,58 213,14 

46 № 1976 от 02.06.2014 г. теплая стоянка, здание цеха AT 5 749,00 483 156,02 84,04 
47 № 1977 от 03.06.2014 г. здание сервисного обслуживания 2 780,00 1 199 632,27 431,52 
48 № 1978 от 03.06.2014 г. торговый комплекс 218,00 100 411,76 460,60 
49 № 1981 от 18.06.2014 г. электросетевой комплекс 1 196,00 91 613,90 76,60 
50 № 1982 от 19.06.2014 г. электросетевой комплекс 150,00 11 490,04 76,60 
51 № 1984 от 24.06.2014 г. ж/д пути № 5 12 209,00 935 212,45 76,60 
52 № 1985 от 24.06.2014 г. объекты производственного назначения 5 511,00 423 443,20 76,84 

53 № 1986 от 24.06.2014 г. ж/д пути № 1 5 715,00 437 770,43 76,60 
54 № 1987 от 24.06.2014 г. ж/д пути № 3 2 649,00 202 914,06 76,60 
55 № 1989 от 24.06.2014 г. ж/д пути № 2 4 056,00 310 690,61 76,60 
56 № 1990 от 24.06.2014 г. ж/д пути № 10 857,00 65 646,41 76,60 
57 № 1991 от 24.06.2014 г. ж/д пути № 7 3 109,00 238 150,18 76,60 
58 № 1994 от 01.07.2014 г. ж/д пути № 8 7 100,00 543 861,78 76,60 
59 № 1995 от 01.07.2014 г. ж/д пути № 2 6 742,00 516 438,89 76,60 
60 № 1996 от 01.07.2014 г. электросетевой комплекс 971,00 74 378,84 76,60 
61 № 1997 от 01.07.2014 г. элсктросетевой комплекс 166,00 12 715,64 76,60 
62 № 1998 от 01.07.2014 г. электросетевой комплекс 377,00 28 878,29 76,60 
63 № 1999 от 01.07.2014 г. электросетевой комплекс 1 076,00 82 421,87 76,60 
64 №2005 от 08.07.2014 г. склад овощной продукции 1 313,00 101 060,63 76,97 
65 №2006 от 08.07.2014 г. электросетевой комплекс 78,00 5 974,82 76,60 
66 №2007 от 08.07.2014 г. электросетевой комплекс 995,00 76 217,25 76,60 
67 №2011 от 15.07.2014 г. электросетевой комплекс 393,00 30 103,90 76,60 
68 №2012 от 15.07.2014 г. электросетевой комплекс 148,00 11 336,84 76,60 
69 №2013 от 15.07.2014 г. электросетевои комплекс 555,00 42 513,14 76,60 
70 №2014 от 15.07.2014 г. электросетевой комплекс 2 416,00 185 066,20 76,60 
71 №2015 от 15.07.2014 г. электросетевой комплекс 958,00 73 383,04 76,60 
72 №2016 от 15.07.2014 г. электросетевой комплекс 124,00 9 498,43 76,60 
73 №2017 от 15.07.2014 г. здание сервисного обслуживания 2 400,00 1 086 595,20 452,75 
74 №2018 от 17.07.2014 г. электросетевой комплекс 35,00 2 681,01 76,60 
75 №2019 от 17.07.2014 г. электросетевой комплекс 145,00 11 107,04 76,60 
76 №2022 от 17.07.2014 г. административно-бытовой комплекс со 

столярным цехом 
18 542,00 1 426 876,43 76,95 

77 №2031 от 31.07.2014 г. трансформаторная подстанция 146,00 1 023,46 7,01 
78 №2032 от 31.07.2014 г. трансформаторная подстанция 127,00 890,27 7,01 
79 №2033 от 31.07.2014 г. трансформаторная подстанция 160,00 1 121,60 7,01 
80 №2035 от 31.07.2014 г. многоуровневая автостоянка № 12, № 

12А с подземной частью 
3 586,00 25 137,86 7,01 

81 №2036 от 31.07.2014 г. многоуровневая автостоянка № 11,№ 
11А с подземной частью и торгово-

офисными помещениями 

4 465,00 31 299,65 7,01 

2 



№ 
п/п 
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82 № 2037 от 31.07.2014 г. контрольно-распределительный пункт 107,00 750,07 7,01 

83 №2038 от 31.07.2014 г. трансформ аторная подстанция 133,00 932,33 7,01 
84 №2039 от 31.07.2014 г. трансформшпрная подстанция 113,00 792,13 7,01 
85 №2040 от 31.07.2014 г. многоуровневая автостоянка № 10, № 

10А с подземной частью и торгово-
офисными помещениями 

4 643,00 32 547,43 7,01 

86 №2043 от 31.07.2014 г. объекты производственного назначения 24 366,00 7 481 945,79 307,07 

87 №2045 от 31.07.2014 г. объекты производственного назначения 22 813,00 1 751 867,30 76,79 

88 №2046 от 01.08.2014 г. проходная, закрытый склад материалов 
базы 

2 540,00 195 526,66 76,98 

89 №2048 от 06.08.2014 г. трансформаторная подстанция 128,00 897,28 7,01 
90 №2050 от 15.08.2014 г. склад МАП 639,00 152 540,69 238,72 
91 №2051 от 15.08.2014 г. электроснабжение ДИ "Нефтяник" 142,00 43 508,94 306,40 
92 №2052 от 15.08.2014 г. КТП-45 128,00 39 219,33 306,40 
93 № 2053 от 15.08.2014 г. центр клинической имплантологии и 

эстетической стоматологии 
159,00 95 463,12 600,40 

94 №2054 от 22.08.2014 г. холодный склад 1 098,00 338 134,59 307,96 
95 №2055 от 22.08.2014 г. строительство детского сада на 350 

мест 
12 321,00 86 370,21 7,01 

96 Х°2056 от 22.08.2014 г. распределительный пункт ЮкВ 649,00 199 871,23 307,97 
97 №2065 от 01.09.2014 г. склад оборудования 4 265,00 328 192,82 76,95 
98 №2067 от 01.09.2014 г. производственный корпус с PMM 3 439,00 264 536,48 76,92 
99 №2071 от 10.09.2014 г. нежилое здание РММ, часть нежилого 

здания 
1 841,00 566 932,27 307,95 

100 №2072 от 12.09.2014 г. двухэтажное нежилое здание 1 595,00 332 728,17 208,61 
101 №2073 от 22.09.2014 г. магазин "Универсам" 1 442,00 717 245,61 497,40 
102 №2076 от 23.09.2014 г. склад-магазин 838,00 351 839,83 419,86 
103 №2079 от 25.09.2014 г. электросетевой комплекс 282,00 21 601,27 76,60 
104 №2081 от 01.10.2014 г. оптово-розничный склад, КПП 2 163,00 665 514,00 307,68 
105 №2086 от 17.10.2014 г. электростанция 19 414,00 2 106 554,90 108,51 
106 №2087 от 17.10.2014 г. ТП 98,00 7 506,82 76,60 
107 №2089 от 17.10.2014 г. склады 12 687,00 973 901,70 76,76 
108 №2091 от 22.10.2014 г. цтп 77,00 5 898,22 76,60 
109 №2093 от 07.11.2014 г. ктп 50,00 15 320,00 306,40 
110 №2094 от 07.11.2014 г. склады 11 660,00 3 588 248,40 307,74 
111 №2097 от 19.11.2014 г. административный корпус 2 489,00 1 494 388,13 600,40 
112 №2099 от 19.11.2014 г. баня "Сандуны" 1 248,00 238 433,52 191,05 
113 №2102 от 19.11.2014 г. РММ 7 177,00 552 056,63 76,92 
114 №2103 от 25.11.2014 г. АБК 1 795,00 137 839,85 76,79 
115 №2105 от 26.11.2014 г. путь железнодорожный № 29 8 055,00 151 659,73 18,83 
116 №2110 от 26.11.2014 г. кафе "Бистро" 427,00 92 054.15 215,58 
117 №2116 от 08.12.2014 г. магазин промышленных товаров 1 933,00 878 097,34 454,27 
118 №2117 от 08.12.2014 г. нежилое строение модульного типа -

магазин "Продукты" 
610,00 118 676,42 194,55 

119 №2119 от 12.12.2014 г. АБК 3 099,00 238 582,71 76,99 
120 №2121 от 12.12.2014 г. склад 1 514,00 116 567,02 76,99 
121 №2123 от 12.12.2014 г. автозаг 1 равочпая станция 1 200,00 467 182,08 389,32 
122 №2125 от 12.12.2014 г. торгово-офисный центр с гостевой 

стоянкой 
5 352,00 348 414,00 65,10 

Итого 24 090,33 
Средняя стоимость 1 кв.метра 197,46 
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МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

» Щ 20 / < Г г . 

О принятии имущества 
в муниципальную собственность 
и его закреплении на праве 
оперативного управления 
за муниципальным казенным 
учреждением «/Дирекция дорожно-
транспортного и жилищно-
коммунального комплекса» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» (с изменениями от 02.07.2013), распоряжением Департамента 
по управлению государственным имуществом Ханты-Мансийского автоном
ного округа - Югры от 31.12.2014 № 13-Р-3458 «О включении имущества в казну 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и передаче в муниципальную 
собственность»* Положением о порядке управления и распоряжения имуще
ством, находящимся в муниципальной собственности, утвержденным решением 
Думы города от 07.10.2009 № 604-IV ДГ (с последующими изменениями), 
положением о порядке ведения реестра муниципального имущества, утвер
жденным распоряжением Администрации города от 06.07.2012 № 1894 
(с последующими изменениями), распоряжением Администрации города 
от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города» 
(с последующими изменениями), актом приема-передачи от 12.02.2015: 

1. Принять в муниципальную собственность от Департамента по управ
лению государственным имуществом Ханты-Мансийского автономного округа -
Ю г р ы имущество общей балансовой стоимостью 5 399 865 (пять миллионов 
триста девяносто девять тысяч восемьсот шестьдесят пять) рублей 00 копеек 
согласно приложению. 

2. Закрепить на праве оперативного управления за муниципальным 
казенным учреждением «Дирекция дорожно-транспортного и жилищно-комму
нального комплекса» муниципальное имущество согласно приложению. 



3. Департаменту имущественных и земельных отношений: 
3.1. Принять от Департамента по управлению государственным и м у в 

ством Ханты-Мансийского автономного округа - Югры имущество с о о в и й к 
приложению. 

3.2. Передать муниципальному казенному учреждению «Дирекнга 
дорожно-транспортного и жилищно-коммунального комплекса» муници
пальное имущество согласно приложению. 

3.3. Подготовить документы о закреплении муниципального имущества 
согласно приложению на праве оперативного управления за муниципальным 
казенным учреждением «Дирекция дорожно-транспортного и жилищно-комму
нального комплекса». 

3.4. Внести соответствующие сведения в реестр муниципального имущества 
города Сургута. 

4. Муниципальному казенному учреждению «Дирекция дорожно-транс
портного и жилищно-коммунального комплекса» принять на баланс от департа
мента имущественных и земельных отношений муниципальное имущество 
согласно приложению и зарегистрировать в установленном законодательством 
порядке в регистрирующем органе. 

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 
главы Администрации города Шатунова А.А. 

d:ir""" Щж 
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Приложение 
к постановлению 
Администрации города от 11 WmFw 

Перечень 
ниципального имущества, закрепляемого на праве оперативного управления 
чгуниципальным казенным учреждением «Дирекция дорожно-транспортного 

и жилищно-коммунального комплекса» 

астровый 
номер 

Наименование имущества Балансовая 
стоимость 

(РУб.) 
•01492/1 Автобус МАЗ-206068. 

Идентификационный номер (VIN) : 
Y3M206.068F0002189. 
Год изготовления ТС: 2014. 
Модель, № двигателя: О М 904LA.IV/3 
№900.922-С-1086817. 
Кузов (кабина, прицеп) № Y3M206068F0002189. 
Цвет (кузова, кабины): желтый. 
ПТС № 50 Н Х 606688 выдан открытым 
акционерным обществом «МАЗ» - управляющая 
компания холдинга «БЕЛАВТОМАЗ», 220021, 
город Минск, улица Социалистическая, 2 
от 18.12.2014 

5 399 865,00 

• - I 'lfriMiiKC-rtriiwi | 



Особы? ОТЛМВТКИ 

Особие отметки 

Наименование (ф. и. о.) собственника 

Адрес 

Дата продажи ('передачи4) 1 
Документ на право собственности Документ на право собственности 

Подпись прежнего 
собственника 

Подпись настоящего 
собственника 

Свидетельство о penicTpau.un ТС 
i серия • №„ 
Государственный регистрационный знак 
Дата регистрации ; ^ _ i 
Выдано ГИБДД 

7вдпись 

Отметка о снятии с учета 
Дата снятия с учета 

м. п. Подпись 

\ 

Наименовать (ф. и. о.) собственника 

50 ИХ 606688 

о. I собственника 

Адрес 

Дата продажи (передачи) 
Документ на право собственности 

да 

Подпись прежнего Подпись настоящего 
собственника : собственника] 

М. П. 
•0 •'• 

Свидетельство о репютраини ТС 
. серия ~" 
Государственннй регистрационный Знак 

[ Дата регистрации 
Выдано ГИБДД 

ПАСПОРТ ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА 

Особые о т Л1 е т к и 

Тоаар таможенного 
союза Утшшз!щионньш 
сбор уплачен.;:ТПО № 

10005230Л«121ч/ТС-

(7 

50 ИХ 606688 
% • 
I' , .'Y3M206068F00-021S9 

1. Идентификационный номер (YIN) ' 

2. Марка, модель ТС t 
:—и" , Д > л 1 К л ' -r?v —г ft 

Ц I ABTtafci 
3. Наименование (тип IT) 
4. Категория ТС (А, В, С, D, ••прицеп) 
5. Год изготовления TjC а\19041А.1ЗД-?ЙЭр0.9г:-С-ШС6ХГ 
6. Модель, № двигателя ОТСУТСТВУЕТ 
7. Шасси (рама) № X ЧЪ1&Ш6№Ш11ЪЭ 
8. Кузов (кабина, при.цеп) № 
9. Цвет кузова (кабины, прицепа! 

10. Мощность двигателя, л. с. (кВт) _ 
11. Рабочий объем двигателя, куб. см 
12. Тип двигателя . 

1ЕЛТЫЙ 
177(130) 

;Диза 

•четв«5*гыг.- • 
13. Экологический класс 134S0 

%т-14. Разрешенная максимальная масса, кг 
16. Масса без нагрузки, кг _ _ 

03.1£.2013 
" f r . / v r r Ф О Н Д " 17. Одобрение типа ТС Л'в 

>'.ДЯ£.Г'» ' " •. W ...' " Ц" 

18. Страна вывоза ТС' _ , 1 Ш ОФОД&ИЯЛОСЪ 
19. Серия, № ТД, ТПО 
20. Таможенные ограничения 

НЕ •УСТЛНОЗЛШЬГ 

21. Ш и в д о в д д е ЩрЩ^МхШШШШоШ^ "Шдлвтеша«-

1г»№Й.̂ МязсЕ7ул.еочзадцсткческаяг2" 

I Отметка о снятии с учета 
Дата снятия с учета 

л . П. 

http://penicTpau.un


Наименование (ф. и. 6.) собственника _ 

ААрес tffir&s*^ ' / V а М^Х^^-.'ГлЛи^^ Щ 

Дата продал г. (передачи). 

Особые о т м е т к и 

Доучен;? на право собственности ^ r f i , '^Х^^~т~&^>у/' 

'•С%ш, 

№ 3 

соЩтвенникА 

гистраиии ТС \ - ^ > £ Л 0 *v$/-
rtgr.r сер,», 

ге^'АЬрЙЙенйИ^ решстраиионншй знак " •т.-^.^О^1'-
- H V T [ ; i U ! ! ! l 

Выдано ПШДД : 

Подпись 

Особые отметки 

Наименование (ф. и. о:) собственника 
С с О гг^аб 

Адрес .?Ф rbZC't'O 7шае#с+г!Л ^^ЖмЩшШзв^шОшш 
Дата продажи,jпередачи) _ ?̂..?, ЛЯ 
Документика прн1ючч>с!етте-гности 'JJj^yfif^p^^^ 

Подпись. я режнё^/вС' .-, \ V J 

.ч. и. 

Свмдетсльствр1д репютращш ТС 
серия ; __ 

Государствен iifiii регистрационный знак 
Да га регистрации • 
Выдано ГИКАА . \ 

л\. п. Подпись 

Отмотка о снятии с учёта 
Дата снятия с учета 

м. я. Подпись 

JAnv.-^l"*ll«'+gAJAU'ini-'ariU"*liavUnniWiAll«'-T|lrtl 

Особые о т м е т к и Наименованы: (ф,. и. о.) собственника 

Лдрес JttC.i Г , CujpA&tt&?.. \Щ£M ШЩ gg 

Дата^)^й^1^Щеж(дачи) 
Док^&йй' 'на* йЫэ^её^гаенности 

Я одпиcir'haсТп&ншаео' ' ) & * т 

С н ^ й ^ в ^ ^ т р а и и н ТС 
$£Й&«ас*.серия . -.-.ЬгШ -

Государственный региетраиноннын знак 
Дата регистре ИДИ 
Выдано Г!II.. . \ _ 

М. П. Подпись 

Отлетка о снятии с учета 
Дата снятия с учета • 

Подпись _ 

Особые о т м е т к и 

Государственнын регистрационный знак 
Дата регистра пни 
Выдано ГИБДД 

1!|>.„,,|.11|:: ' mm* 
м. п. Подпись 

Отметка о снятии с учета 
Дата снятия " учета : ' 

м. п. Подпись , 

Отметка о снятии с }'че -а 
Дата снятия с учета 

м. п. Подпись 


